МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО мен.*** федерации

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ З А р и  ИСТриР0ВА Н О
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ Р О С ф $ Р ы  1 ™ * Ч Ж А Н О

29 ноября 2016 г.

П Р И К А З

М о с к в а № .

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  Зк 4 /£
о т  _

764

О внесении изменений
в некоторые приказы Минэкономразвития России

по вопросам аккредитации
в национальной системе аккредитации

1. Внести изменения в некоторые приказы Минэкономразвития России

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шестидесяти

дней после дня его официального опубликования, за исключением

подпункта 2 пункта 1, подпункта 1 пункта 5, пункта 6,

подпунктов 2 и 3 пункта 11, подпункта 3 пункта 14, пункта 15 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающих в силу по истечении

десяти дней после дня его официального опубликования,

подпункта 1 пункта 11 изменений, прилагаемых к настоящему приказу,

вступающего в силу с 1 апреля 2017 г., подпункта 2 пункта 14 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающего в силу с 1 августа 2017 года.

сертификат на посуду

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate-295.html

Приложение
к приказу Минэкономразвития России

от </ f » U r J г. №

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России

26

10. В Порядке проведения проверки экспертного заключения, акта

выездной экспертизы, акта экспертизы на предмет соответствия требованиям

законодательства Российской Федерации об аккредитации в национальной

системе аюфедитации, утвержденном приказом Минэкономразвития России от

23 мая 2014 г. № 293 «Об установлении Порядка проведения проверки

экспертного заключения, акта выездной экспертизы, акта экспертизы

на предмет соответствия требованиям законодательства Российской Федерации

об аюфедитации в национальной системе аюфедитации» (зарегистрирован

Минюстом России 4 июля 2014 г., регистрационный № 32977):

1) в пункте 6 слова «руководитель или уполномоченный им заместитель

руководителя» заменить словами «руководитель (заместитель руководителя)

структурного подразделения Росаккредитации, ответственного за

аккредитацию»;

2) пункт 10 после слов «служебная записка уполномоченного

должностного лица Федеральной службы по аккредитации,»

дополнить словами «в том числе должностного лица, проводившего

мероприятия по оценке соответствия заявителя критериям аюфедитации

27

по месту или местам осуществления им деятельности в области

аккредитации,»;

3) в пункте 11:

а) в предложении втором абзаца второго слова

«заместитель руководителя Федеральной службы по аккредитации

или уполномоченное им должностное лицо» заменить словами

«руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения

или иное лицо, уполномоченное руководителем Федеральной службы

по аккредитации»;

б) в абзаце третьем слова «быть включены в состав комиссии» заменить

словами «принимать участие в голосовании»;

4) пункт 16 после слов «служебная записка уполномоченного

должностного лица Федеральной службы по аккредитации,» дополнить

словами «в том числе проводившего мероприятия по оценке соответствия

заявителя критериям аккредитации по месту или местам осуществления

им деятельности в области аккредитации,»;

5) в абзаце первом пункта 17 слова «пункта 12» заменить словами

«пункта 11».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803912.htm